
TYÖNHAKU JA TYÖSKENTELY ESPANJASSA

Yleistä
Espanjassa on asukkaita noin 47 miljoonaa. Espanja on Ranskan jälkeen pinta-
alaltaan (506.030 km²) Euroopan toiseksi suurin maa. Sen alue kattaa suuren osan Iberian nie-
mimaata, Välimeren saariston (Baleaarit) ja Kanarian saaret Afrikan länsirannikolla ja Pohjois-
Afrikassa Espanjan alaisuuteen kuuluu Ceutan ja Melillan autonomiset kaupungit. 17 itsehallinto-
alueen (Comunidad Autónoma) lisäksi Espanja on jaettu 50 maakuntaan. Maan pääkaupunki on
Madrid. Muita suuria kaupunkeja ovat Barcelona, Valencia, Sevilla ja Zaragoza. Espanja on viralli-
nen kieli koko maassa. Sen ohella neljällä autonomialla on oma kielensä, jolla on virallinen asema
espanjan rinnalla. Kaksikieliset autonomiat ovat Katalonia (katalaani), Baskimaa ja Navarra (bas-
kin kieli) ja Galicia (gallego). Espanjan valuutta on euro.

Työmarkkinat
Espanjan työttömyysaste on 20,7 % (Eurostat, huhtikuu 2011). Espanjan työttömyysaste on ollut
usean vuoden ajan EU-maiden korkeimpia. Andalucian ja Valencian maakunnissa, sekä Kanarian
saarilla työttömyys on ollut korkeinta. Cantabrian, Navarran ja Baskimaan maakunnissa puoles-
taan on ollut vähiten työttömiä. Aiemmin avoimia työpaikkoja on ollut palvelusektorilla sekä maa-
taloudessa ja rakennusalalla, nyt tilanne on kuitenkin monella alalla muuttunut. Eniten avoimia
paikkoja on keväällä 2011 tarjolla mm. vapaa-ajan ohjaajille, erikoismyyjille, it-alan osaajille, te-
ollisuusinsinööreille, talousalan ammattilaisille, erikoislääkäreille, farmaseuteille, paimenille, elekt-
romekaanisten laitteiden huoltoteknikoille.

Työnhaku
Espanjan julkinen kansallinen työnvälitys www.sepe.es ja autonomisten alueiden työnvälityspalve-
lut www.sistemanacionalempleo.es muodostavat verkoston, jonka palveluita voivat kaikki työnha-
kijat hyödyntää etsiessään työtä. Kansallinen työnvälitys Espanjassa tarjoaa tietoa: avoinna ole-
vista työpaikoista, ammatinvalinnan ohjausta, työttömyysturvan käsittelyä, koulutusta ja yleistä
työllistymisen edistämiseen liittyvää ohjausta jne. Yksityiset työnvälitystoimistot voivat välittää
Espanjassa vain määräaikaisia ja tilapäisiä työpaikkoja. Tilapäistyötä välittävien yksityisten toimis-
tojen (Empresas de Trabajo Temporal) yhteystiedot löytyvät Internetistä
http://directorios.netfirms.com/trabajo_temporal/. Työpaikkatietoja löytyy myös Espanjan sano-
malehdistä, eniten paikkailmoituksia (erityisesti sunnuntaisin) on El Páis www.elpais.es, ABC
www.abc.es,  El  Mundo www.elmundo.es, El Diario 16 (Madridissa), El Períodico
www.elperiodico.es ja La Vanguardia www.lavanguardia.es (Barcelonassa) sanomalehdissä.

Lupamenettelyt
EU/ETA-maan kansalaisilla on oltava voimassa oleva passi tai kuvallinen henkilöllisyystodistus.
Passi on edelleen kätevin. EU/ETA-maan kansalaisella on oikeus asua ja tehdä töitä Espanjassa
ilman työlupaa. Mikäli aikoo oleskella Espanjassa yli kolme kuukautta, on haettava oleskelun re-
kisteröintiä ulkomaalaistoimistosta (Oficina de Extranjeros) tai paikallisen poliisilaitoksen kautta
(Comisaría). Lisätietoja rekisteröintimenettelystä saa EURES -portaalista eures.europa.eu (Elin- ja
työskentelyolot) tai paikalliselta EURES -neuvojalta.

Verotus
On hyvä selvittää verotusasiat perusteellisesti työnantajan kanssa, ennen kuin ottaa työn vastaan.
Kannattaa myös selvittää asiat omassa verotoimistossa Suomessa ennen lähtöä. Lisätietoa:
www.vero.fi (> vero-ohjeet > kv.tilanteet > ulkomaantyöskentelyn verotus). Espanjaan saapumi-
sen jälkeen on tärkeätä ilmoittautua paikalliseen verotoimistoon. Espanjassa tulovero (Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas, IRPF) vähennetään ansaitusta tulosta palkanmaksun yh-
teydessä  työnantajan  toimesta.  Tarkka  veron  määrä  vahvistetaan  vuosittain.  Lisätietoja  saa
paikallisen verotoimiston (Delegacíon Provincial de la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria) sivuilta www.aeat.es,
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Sosiaaliturva
EU-maista toiseen muuttavien sosiaaliturvaa koordinoi EY-asetus 883/2004. Asetuksen perusteella
ratkaistaan, minkä maan sosiaaliturvan piiriin EU:n alueella liikkuva henkilö kuuluu. Pääsääntö on,
että työntekijänä kuulut työskentelymaasi sosiaaliturvan piiriin. Jollet työskentele, oikeutesi sosi-
aaliturvaan määräytyy asuinvaltiosi lainsäädännön mukaan. Työnhakijan kannattaa ottaa mukaan
Kelasta haettava eurooppalainen sairaanhoitokortti, joka antaa oikeuden perusterveydenhuoltoon
ennen työn löytymistä. Lisätietoa suomalaisen sosiaaliturvan siirrosta tai uuden maan järjestel-
mään liittymisestä sekä sairaanhoitokortin hakulomakkeen saa Kelasta www.kela.fi.

Espanjan sosiaaliturvajärjestelmä on jaettu kahteen osaan: Instituto Nacional de la Seguridad
Social (INSS) (www.seg-social.es) hoitaa terveydenhuollon, sairaudenhoidon, eläkkeet, työtapa-
turmakorvaukset ja invaliditeettikorvaukset kun taas julkinen kansallinen työnvälityspalvelu Servi-
cio Público de Empleo Estatal (www.sepe.es) huolehtii työttömyyskorvauksista.

Jos jää työttömäksi Espanjassa, kannattaa ilmoittautua heti työnhakijaksi paikalliseen työvoima-
toimistoon, jossa tutkitaan oikeus työttömyysturvaan. Jos työskentely Espanjassa on kestänyt
vähemmän aikaa kuin vaadittava työssäoloehto, otetaan huomioon Suomessa tehty työ. Tätä var-
ten tarvitaan Suomesta U1-lomake, jonka saa Kelasta tai työttömyyskassalta.

Jos työnhakija siirtää suomalaisen työttömyyspäivärahansa Espanjaan kolmen kuukauden työn-
haun ajaksi U2-lomakkeella, hänen tulee ilmoittautua paikallisessa työvoimatoimistossa (Oficina
de Empleo) seitsemän päivän kuluessa siitä, kun on lähtenyt Suomesta. Lisätietoa: www.tyj.fi
(Työttömyysturva ja työ ulkomailla) ja www.kela.fi (> Maasta- ja maahanmuutto > Muutto ulko-
maille > Etuuksien maksu > Työttömyysturva).

Asuminen
On suositeltavaa pyrkiä järjestämään majoitus jo ennen Espanjaan lähtöä. Monia vaihtoehtoja
löytyy riippuen toiveista ja taloudellisesta tasosta. Jos hakee vuokra-asuntoa, kannattaa katsoa
sanomalehdistä luokitelluista ilmoituksista. Voi myös käyttää apuna kiinteistönvälitystoimistoja
(puhelinluettelon keltaiset sivut), ne veloittavat yleensä kuukauden vuokran etukäteen ja noin
kuukauden vuokran suuruisen välitysmaksun. Mikäli joudut hankkimaan asunnon vasta Espanjaan
saavuttuasi, edullisia yöpymispaikkoja ovat esim. matkustajakodit eli ns. hostalit (Hostal). Hostali-
luettelon löydät esimerkiksi kaupungin puhelinluettelon palvelusivuilta.

Tutkintojen tunnustaminen
Tutkintojen ammatillisella tunnustamisella tarkoitetaan ulkomaisen koulutuksen tuoman ammatil-
lisen kelpoisuuden ja pätevyyden tunnustamista. Lisätietoja Opetushallituksesta: www.oph.fi tai
kansainvälisten ENIC (European Network of National Information Centres on Academic Recogniti-
on and Mobility) – ja NARIC (Network of National Academic Recognition Information Centres)  -
tiedonvaihtoverkostojen nettisivuilta: www.enic-naric.net.

Muita linkkejä

www.finlandia.es/fi Suomen suurlähetystö Espanjassa
www.maec.es Espanjan suurlähetystö Suomessa

(> Embassies and consulates)
http://aurinkorannikko.fi/ Aurinkorannikon palveluopas
http://spain.info Espanjan Valtion Matkailupalvelu
www.olekustannus.com/ Espanja-tietoutta suomenkielellä
www.redtrabaja.es Työvoimatoimistojen yhteystiedot
www.finpro.fi Maa- ja toimialatiedon alla tietoa Espanjan taloudesta ja

työllisyydestä suomeksi
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